
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 86» 

(МОАУ «СОШ № 86») 

 

ПРИКАЗ 

29.03.2025                                                              № 157 

г. Оренбург 

О внесении изменений и дополнений 

в приказ от 10.03.2025г № 122  

«Об организации приема обучающихся  

в 1 класс 2025 – 2026 учебного года»  

  

       В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г № 458», 

приказом от 29.03.2025г № 156 «Об утверждении Правил приема, обучающихся в 

МОАУ «СОШ № 86» и их переводе в другие образовательные организации». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения: 

-  в п. 5 Утвердить форму заявления о зачислении в 1 класс для иностранных граждан 

и лиц без гражданства. (приложение 1) 

- в п.6. Утвердить форму расписки о приеме документов для поступления в 1 класс для 

иностранных граждан и лиц без гражданства (приложение 2) 

- в п.8. Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления о 

зачислении иностранных граждан и лиц без гражданства: 

- копия документа, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность 

прав представления прав ребенка);  

- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) 

представителя (представителей) на территории Российской Федерации;  

- копии документов, подтверждающих прохождение государственной 

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранных гражданином 

или лицом без гражданства;  

- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства;); 

-копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному 

(законным) представителю (представителям) идентификационного номера 

налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее – 

СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранных 

гражданином или лицом без гражданства (при наличии); 

- медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранных 

гражданином или лицом без гражданства инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, 

утвержденным уполномоченным Правительством Россий Федерации федеральным 

органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального 

закона от 21 ноября 2011 г № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации»; 



- копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным 

представителем) трудовой деятельности (при наличии).  

2.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Кузнецову Н.А., заместителя 

директора.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

 Директор                                                                   Е.В. Сапкулова  

 

С приказом ознакомлены: 

Кузнецова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 157 от 29.03.2025 

 

 

Директору МОАУ «СОШ № 86» 

Е.В. Сапкуловой 

от________________________________ 

__________________________________ 

_________________________________, 
(Ф.И.О. полностью) 

проживающей(го) по адресу: 

__________________________________ 

_________________________________________ 
(фактический адрес) 

телефон:__________________________ 

E-mail: ______________________________ 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

 

Прошу Вас зачислить на очную форму обучения моего ребенка 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

в 1 класс МОАУ «СОШ № 86». 

Дата рождения ребенка:   

Место рождения ребенка:    

Адрес фактического проживания ребенка:    

Адрес регистрации ребенка:   

 Сведения о родителях: 

Ф.И.О. матери: _______________________________________________________________  

Адрес фактического места проживания: __________________________________________ 

Телефон: ____________________________________________________________________  

Ф.И.О. отца: _________________________________________________________________ 

Адрес фактического места проживания: __________________________________________ 

Телефон: ____________________________________________________________________ 

Уведомляю, что мой ребенок имеет право:  

 преимущественного приема на обучение, т.к. в МОАУ «СОШ № 86» обучается 
его (ее) брат(сестра)_______________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

 Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной 
образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-
педагогической комиссии: 

даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной 

образовательной программе МОАУ «СОШ № 86» 

 не даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной 

образовательной программе МОАУ «СОШ № 86» 

 Согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского языка, 

достаточного для освоения программы начального общего образования:   

   даю согласие на прохождение тестирования         



 

   не даю согласие на прохождение тестирования 

С Уставом МОАУ «СОШ № 86», лицензией, свидетельством об аккредитации, 

образовательными программами, режимом работы и иными локальными 

нормативными актами, регламентирующими деятельность школы, права и обязанности 

учащихся и родителей, ознакомлен(а). 

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 г. «О 

персональных данных» № 152-ФЗ подтверждаю свое согласие на обработку моих 

персональных данных и персональных данных ребенка. 

К заявлению прилагаю: 

-  копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

-  копия свидетельства о рождении ребенка 

-  копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства  

   копия свидетельства о регистрации по месту пребывания на закрепленной территории  

-  копия заключения ПМПК  

 копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка на территории 

Российской Федерации 

 копии документов, подтверждающие прохождение государственной 

дактилоскопической регистрации ребенка копия документа, удостоверяющих личность 

ребенка 

 медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний  

 копия идентификационного номера налогоплательщика (при наличии) 

 копия СНИЛС родителей (при наличии) 

 копия СНИЛС ребенка (при наличии) 

 копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным 

представителем) трудовой деятельности (при наличии) 

  

Иное: 
 

 

 

 

 «_____» ______________ 20 г. __________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 157 от 29.03.2025 

 

 

МОАУ «СОШ № 86» 

 

Расписка о приеме документов для поступления в 1 класс 

Настоящая расписка выдана __________________________________________(ФИО) в том, что 

учебной частью МОАУ «СОШ № 86» получены следующие документы для зачисления в 1 класс: 

 
№ Наименование документа Дата 

предоставления 

Подпись лица, 

получившего док-т 

1 Заявление, регистрационный номер _____   
2 Паспорт одного из родителей/подтверждение 

степени родства (копия) 
  

3 Документ, подтверждающий осуществление 

родителем (законным представителем) трудовой 

деятельности (при наличии). 

  

4 Документ, подтверждающий законность нахождения 

ребенка на территории Российской Федерации 

(копия) 

  

5 Документ, подтверждающие прохождение 

государственной дактилоскопической регистрации 

ребенка (копия) 

  

6 Свидетельство о регистрации по месту жительства 

или по месту пребывания  на закрепленной 

территории (копия) 

  

7 Документ, удостоверяющих личность ребенка 

(копия) 
  

8 Медицинское заключение об отсутствии у ребенка 

инфекционных заболеваний 
  

9 СНИЛС родителей (копия при наличии)   
10 СНИЛС ребенка (копия при наличии)   
11 Согласие на обработку персональных данных   

Контактный телефон: 43-07-50 

Вышестоящие организации: Управление образования г. Оренбурга, тел. 98-70-98 

 

Для осуществления образовательной деятельности просим Вас не позднее 20.08.2025 г.    

предоставить в каб. № 102 вместе с настоящей распиской (понедельник, среда, пятница с 

14:00 до 17:00) следующие документы: 

 
№ Наименование документа Отметка о 

получении 

Дата 

представления 

Подпись лица, 

получившего док-т 

1 Медицинская карта    

 

В случае зачисления ребенка на обучение в другую образовательную организацию, необходимо в 

обязательном порядке уведомить и написать заявление об отчислении из МОАУ «СОШ № 86».  

 

Делопроизводитель                                                                                             Н.М. Ермолаева  

 

Дата выдачи расписки__________ 

 

 


		2025-04-01T12:02:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86"




